
Biologické studie základní 
povahy 
31,6% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

14,5% 

Diagnostika nemocí 
9,1% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
12,5% 

Výuka a výchova 
2,7% 

Ostatní 
29,6% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 1995 

ÚKOZ 
2002 



Biologické studie základní 
povahy 
35,8% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

11,4% 

Diagnostika nemocí 
13,4% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
4,4% 

Výuka a výchova 
2,3% 

Ostatní 
32,7% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 1996 

ÚKOZ 
2002 



Biologické studie základní 
povahy 
40,2% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

36,1% 

Diagnostika nemocí 
6,3% 

Ochrana člověka, 
zvířat a životního 

prostředí před 
škodlivými látkami 

5,4% 

Výuka a výchova 
2,8% 

Ostatní 
9,2% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 1997 

ÚKOZ 
2002 



Biologické studie základní 
povahy 
23,8% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

38,7% 

Diagnostika nemocí 
17,7% 

Ochrana člověka, 
zvířat a životního 

prostředí před 
škodlivými látkami 

10,5% 

Výuka a výchova 
1,2% 

Ostatní 
8,1% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 1998 

ÚKOZ 
2002 



Biologické studie základní 
povahy 
32,3% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

30,9% 

Diagnostika nemocí 
17,7% 

Ochrana člověka, 
zvířat a životního 

prostředí před 
škodlivými látkami 

7,4% 

Výuka a výchova 
2,0% 

Ostatní 
9,7% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 1999 

ÚKOZ 
2002 



Biologické studie základní 
povahy 
30,2% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

45,8% 

Diagnostika nemocí 
13,2% 

Ochrana člověka, 
zvířat a životního 

prostředí před 
škodlivými látkami 

6,4% 

Výuka a výchova 
0,9% 

Ostatní 
3,5% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2000 

ÚKOZ 
2002 



Biologické studie základní 
povahy 
33,5% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

29,4% 

Diagnostika nemocí 
16,4% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
7,9% 

Výuka a výchova 
1,9% 

Ostatní 
11,0% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2001 

ÚKOZ 
2002 



Biologické studie základní 
povahy 
31,0% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

24,6% 

Diagnostika nemocí 
10,7% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
11,7% 

Výuka a výchova 
1,9% 

Ostatní 
20,0% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2002 

ÚKOZ 
2003 



Biologické studie základní 
povahy 
32,0% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

32,3% 

Diagnostika nemocí 
6,4% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
12,9% 

Výuka a výchova 
2,5% 

Ostatní 
13,9% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2003 

ÚKOZ 
2004 



Biologické studie základní 
povahy 
38,8% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

23,7% 

Diagnostika nemocí 
7,6% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
13,9% 

Výuka a výchova 
7,3% 

Ostatní 
8,7% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2004 

ÚKOZ 
2005 



Biologické studie základní 
povahy 
36,9% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

20,9% 

Diagnostika nemocí 
5,5% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
13,7% 

Výuka a výchova 
6,8% 

Ostatní 
16,3% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2005 

ÚKOZ 
2006 



Biologické studie základní 
povahy 
38,6% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

24,9% 

Diagnostika nemocí 
4,9% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
22,6% 

Výuka a výchova 
2,9% 

Ostatní 
6,1% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2006 

ÚKOZ 
2007 



Biologické studie základní 
povahy 
32,4% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

35,4% 

Diagnostika nemocí 
4,6% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
20,7% 

Výuka a výchova 
2,9% 

Ostatní 
4,1% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2007 

ÚKOZ 
2008 



Biologické studie základní 
povahy 
49,9% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

22,9% 

Diagnostika nemocí 
4,8% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
19,1% 

Výuka a výchova 
2,7% 

Ostatní 
0,6% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2008 

MZe - OOZ 
2009 



Biologické studie základní 
povahy 
35,8% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

28,3% 

Diagnostika nemocí 
3,6% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
22,9% 

Výuka a výchova 
4,1% 

Ostatní 
5,2% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2009 

MZe - OOZ 
2010 



Biologické studie základní 
povahy 
40,1% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

25,1% 

Diagnostika nemocí 
3,2% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
28,2% 

Výuka a výchova 
1,7% 

Ostatní 
1,6% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2010 

MZe - OOZ 
2011 



Biologické studie základní 
povahy 
40,1% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

21,6% 

Diagnostika nemocí 
2,8% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
28,7% 

Výuka a výchova 
2,9% 

Ostatní 
3,8% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2011 

MZe - OOZ 
2012 



Biologické studie základní 
povahy 
38,0% 

Objevy, vývoj a řízení jakosti 
výrobků nebo léčiv 

27,3% 

Diagnostika nemocí 
2,5% 

Ochrana člověka, zvířat a 
životního prostředí před 

škodlivými látkami 
23,4% 

Výuka a výchova 
2,8% 

Ostatní 
6,0% 

Počet zvířat použitých v ČR v pokusech 
podle jejich účelů 

v roce 2012 

MZe - OOZ 
2013 



Základní výzkum 
36,9% 

Translační a aplikovaný 
výzkum 
10,3% 

Vývoj, výroba nebo zkoušení 
kvality, účinnosti a 

nezávadnosti léčiv, potravin, 
krmiv a j. 

27,2% 

Ochrana přírodního prostředí 
20,0% 

Zachování druhů 
3,0% 

Vyšší vzdělávání 
2,7% Trestní / soudní řízení 

0,0% 

Počet použitých pokusných zvířat v ČR 
podle účelů pokusů 

v roce 2013 

MZe - OOZ 
2014 

od 1. 1. 2013 došlo ke změnám v rozdělení pokusů podle 
účelů v důsledku transpozice směrnice 2010/63/EU 



Základní výzkum 
34,1% 

Translační a aplikovaný 
výzkum 
14,8% 

Vývoj, výroba nebo zkoušení 
kvality, účinnosti a 

nezávadnosti léčiv, potravin, 
krmiv a j. 

20,7% 

Ochrana přírodního prostředí 
22,6% 

Zachování 
druhů 
6,3% 

Vyšší vzdělávání 
1,5% 

Trestní / soudní řízení 
0,0% 

Počet použitých pokusných zvířat v ČR 
podle účelů pokusů 

v roce 2014 

MZe - OOZ 
2015 



Základní výzkum 
39,7% 

Translační a aplikovaný 
výzkum 

8,9% 

Vývoj, výroba nebo zkoušení 
kvality, účinnosti a 

nezávadnosti léčiv, potravin, 
krmiv a j. 

17,5% 

Ochrana přírodního prostředí 
27,0% 

Zachování druhů 
0,2% 

Vyšší 
vzdělávání 

6,6% 

Trestní / soudní řízení 
0,0% 

Počet použitých pokusných zvířat v ČR 
podle účelů pokusů 

v roce 2015 

MZe - OOZ 
2016 



Základní výzkum 
35,4% 

Translační a aplikovaný 
výzkum 
12,1% 

Vývoj, výroba nebo zkoušení 
kvality, účinnosti a 

nezávadnosti léčiv, potravin, 
krmiv a j. 

20,4% 

Ochrana přírodního prostředí 
21,0% 

Zachování 
druhů 
6,4% 

Vyšší vzdělávání 
4,8% 

Trestní / soudní řízení 
0,0% 

Počet použitých pokusných zvířat v ČR 
podle účelů pokusů 

v roce 2016 

MZe - OOZ 
2017 



Základní výzkum 
36,5% 

Translační a aplikovaný 
výzkum 
12,8% 

Vývoj, výroba nebo zkoušení 
kvality, účinnosti a 

nezávadnosti léčiv, potravin, 
krmiv a j. 

16,0% 

Ochrana přírodního prostředí 
28,2% 

Zachování druhů 
3,0% 

Vyšší vzdělávání 
3,4% 

Trestní / soudní řízení 
0,0% 

Počet použitých pokusných zvířat v ČR 
podle účelů pokusů 

v roce 2017 

MZe - OOZ 
2018 



Základní výzkum 
33,9% 

Translační a aplikovaný 
výzkum 

9,7% 

Vývoj, výroba nebo zkoušení 
kvality, účinnosti a 

nezávadnosti léčiv, potravin, 
krmiv a j. 

16,6% 

Ochrana přírodního prostředí 
32,6% 

Zachování druhů 
3,3% 

Vyšší vzdělávání 
4,0% 

Trestní / soudní řízení 
0,0% 

Počet použitých pokusných zvířat v ČR 
podle účelů pokusů 

v roce 2018 

MZe - OOZ 
2019 



Základní výzkum
29,2%

Translační a aplikovaný 
výzkum
10,1%

Vývoj, výroba nebo zkoušení 
kvality, účinnosti a 

nezávadnosti léčiv, potravin, 
krmiv aj.
20,0%

Ochrana přírodního prostředí
37,9%

Zachování druhů
0,2%

Vyšší vzdělávání
2,6%

Trestní / soudní řízení
0,0%

Počet použitých pokusných zvířat v ČR
podle účelů pokusů

v roce 2019

MZe - OOZ
2020



Základní výzkum
28,9%

Translační a aplikovaný 
výzkum
20,7%Legislativní účely a běžná 

výroba
7,7%

Ochrana přírodního prostředí
40,7%

Zachování druhů
0,2%

Vyšší vzdělávání a odborná 
příprava

1,8%

Trestní / soudní řízení
0,0%

Udržování populací geneticky 
upravených zvířat

0,1%

Počet použitých pokusných zvířat v ČR
podle účelů pokusů

v roce 2020

MZe - OOZ
2021



Základní výzkum
31,3%

Translační a aplikovaný 
výzkum
12,7%

Legislativní účely a běžná 
výroba
14,3%

Ochrana přírodního prostředí
36,9%

Zachování druhů
2,7%

Vyšší vzdělávání a odborná 
příprava

2,0%

Trestní / soudní řízení
0,0%

Udržování populací geneticky 
upravených zvířat

0,0%

Počet použitých pokusných zvířat v ČR
podle účelů pokusů

v roce 2021

MZe - OOZ
2022



Základní výzkum
31,6%

Translační a aplikovaný 
výzkum
10,1%

Legislativní účely a běžná 
výroba
21,1%

Ochrana přírodního prostředí
35,5%

Zachování druhů
0,1%

Vyšší vzdělávání a odborná 
příprava

1,7%

Trestní / soudní řízení
0,0%

Udržování populací geneticky 
upravených zvířat

0,0%

Počet použitých pokusných zvířat v ČR
podle účelů pokusů

v roce 2022

MZe - OOZ
2023



Základní výzkum
31,3%

Translační a aplikovaný 
výzkum
9,1%

Legislativní účely a běžná 
výroba
18,5%

Ochrana přírodního prostředí
35,4%

Zachování druhů
3,0%

Vyšší vzdělávání a odborná 
příprava

2,7%

Trestní / soudní řízení
0,0%

Udržování populací geneticky 
upravených zvířat

0,0%

Počet použitých pokusných zvířat v ČR
podle účelů pokusů

v roce 2023

MZe - OOZ
2024


	EPZ_CZgrafkol95-22ucely.pdf
	EPZ_CZ95-21gk_ucely
	EPZ_CZ95-20gk_ucely.pdf
	EPZ_CZ95-18gk_ucely.pdf
	95.pdf
	96
	97
	98
	99
	00
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Gk_uc

	ku.pdf

	Gkol-uc22

	EPZ_CZgk_uc23

